*Sicut & ego præcepta patris mei seruauit, & maneo in eius dilectione.* ] Vtique etiam hic hanc dilectionem patris intelligi voluit, qua eum diligit pater. Ita quippe dixerat, *Sicut dilexit me pater, & ego dilexi vos.* atque his verbis illa subiunxit, *Manete in dilectione mea:* illa proculdubio, qua dilexi vos: Ergo quod ait etiam de patre, *maneo in eius dilectione,* illa scilicet accipienda est, qua dilexit eum pater. Sed nunquid & hic gratia intelligenda est, qua pater diligit filium, sicut gratia est qua nos diligit filius, cum sumus non filij gratia, non natura: vnigenitus autem, natura, non gratia? An hoc etiam in ipso filio ad hominem referendū est? Ita sane: nam dicendo, *sicut dilexit me pater, & ego dilexi vos:* gratiam mediatoris ostendit. Mediator autem Dei & hominum, non in quantum Deus, sed in quantum homo est Christus Iesus. Et profecto secundum id quod homo est, de illo legitur, *Et Iesus proficiebat sapientia & aetate & gratia apud Deum & homines.* Secundum hoc igitur rectè possumus dicere quòd cum ad naturam Dei non pertinet humana natura, ad personam tamen vnigeniti filij Dei per gratiam pertinet humana natura, & tantam gratiam, ut nulla sit maior, nulla prorsus æqualis. Neque enim illam susceptionem hominis vlla merita præcellerunt: sed ab illa susceptione, merita eius cuncta ceperunt. Manet ergo filius in dilectione, qua eum dilexit pater, & idè seruauit præcepta eius. Quid est enim & ille homo, nisi quòd Deus susceptor est eius? Deus enim erat verbum, vnigenitus gignenti coæternus. Sed ut mediator daretur nobis, per ineffabilem gratiam verbum caro factum est, & habitauit in nobis.

*Hec locutus sum vobis, ut gaudium meum in vobis sit, & gaudium vestrum impleatur.* ] Quod est gaudium Christi in nobis, nisi quo dignatur gaudere de nobis? Et quod est gaudium nostrum, quod dicit implendum, nisi eius habere consortium? propter quod beato Petro dixerat, *Si non lauerote, non habebis partem mecum.* Gaudium ergo eius in nobis, gratia est quam præstitit nobis. ipsa est ut gaudium nostrum: sed de hac ille etiam ex æternitate gaudebat, quando nos elegit ante mundi constitutionem. Nec rectè possumus dicere quòd gaudium eius plenum non erat. Non enim Deus imperfecte aliquando gaudebat: sed illud eius gaudium in nobis nõ erat, quia nec nos, in quibus esse posset, iam eramus: nec quando esse cepimus, cum illo esse cecepimus. In ipso autè semper erat, qui nos suos futuros certissima suæ præscientiæ veritate gaudebat. Gaudium igitur eius de salute nostra, quod in illo semper fuit cum præciuit & prædestinauit nos, cepit esse in nobis quando vocauit nos. Et hoc gaudium merito nostrum dicimus, quo & nos beati futuri sumus. Sed hoc gaudium nostrum crescit & proficit, & ad suam perfectionem perseverando pertendit. Ergo